АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_04.04.2017_ № _259_____                                                                       с. Смоленское
О проведении конкурса на право заключения договора аренды муниципального имущества

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 26.07.2006г. №135-Ф3 «О защите конкуренции», Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010г. №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести торги в форме конкурса, открытого по составу участников, на право заключения договора аренды муниципального имущества:

Лот №1:

	Наименование
	характеристика
	протяженность (м)
	Балансовая стоимость (тыс. руб.)
	Остаточная стоимость (тыс. руб.)

	п. Верх-Обский, ул. Школьная, 1 В

	Здание котельной, кад. №22:41:010805:144
	Площадь 377 кв.м., литер А, этажность 1

	2919,4
	0

	1
	Котел водогрейный КВР-1,45
	2010 г

	506
	221,4

	2
	Котел КЕ 4-14
	2009 г

	211,8
	0

	3
	Насос Д 200/90
	2012 г

	50
	16,7

	4
	Насос Д 200/90
	2011 г

	58,1
	27,2

	5
	Насос ЭЦВ 8-25-100
	2010 г

	25
	0

	6
	Помпа подпитки
	2009 г

	37,3
	0

	7
	Тельфер Верх-Обская котельная - 2 шт
	2009 г

	40,6
	0

	8
	Трансформатор сварочный
	2009 г

	10,5
	0

	9
	Компрессор
	2009 г

	17,9
	0

	10
	Дымосос ДН 6,3 (5,5*1500) - 2 шт
	2012г

	53
	37,5

	11
	Дымосос 6,3 -1500
	2010 г

	53
	35,3

	12
	Газоочистительная система ЦН
	2009 г

	208,6
	0

	13
	Тепловые сети

	2222,5
	1446,7
	0

	п. Усть-Катунь, ул. Комсомольская, 26А

	Здание котельной кад. №22:41:011005:150
	площадь 174,5 кв.м., год 1972

	2175,6
	0

	1
	Котел водогрейный НР -1,8
	2009 г

	103,2
	0

	2
	Котел водогрейный, 1,0 Квт
	2013 г

	393,3
	319,5

	3
	Тепловые сети п. Усть-Катунь

	1421
	1137,5
	0

	п. Кировский, ул. Южная, 15

	Здание котельная с теплотрассой, кад. №22:41:020606:211
	Площадь 299,8 кв. м., этажность: 2, подз этажность: 0, год 1966
	4025
	5470,8
	0

	1
	Насос ЭВЦ -6
	1999 г

	12,2
	0

	2
	Насос К90/40
	2003 г

	39,6
	0

	с. Первомайское, ул. Школьная, 10 А

	Здание котельная, кад. №22:41:011601:539
	Площадь 110,1 кв м, этажность 1, год 1990

	961,6
	0

	1
	Теплосеть

	870
	5096,8
	0

	2
	Котел КВр-0,4 л ОУР

	100
	41,7

	3
	Насос 3 шт

	58,1
	0

	4
	Вентилятор поддувный

	15,8
	0

	с. Смоленское, ул. Юбилейная, 1 Б (кот № 5)

	Здание котельная, кад. №22:41:00000:107
	год ввода 1964, этажность 1, подземная этажность 0, площадь 370,7  кв м

	1535,7
	197,7

	1
	Тепловые сети

	6181
	3107,8
	1303,1

	2
	Котел КВм - 1,6 с КПИ 2 шт

	895,9
	418,1

	3
	Насос 4 шт

	116,4
	0

	4
	Транспортер 2 шт

	98,4
	0

	5
	Вентилятор поддувный

	21
	0

	6
	Водонагреватель ВЭП-400

	17
	0

	с. Смоленское, ул. Школьная, 111 Б (кот №1)

	Здание котельная, кад. №22:41:021250:302
	площадь 507,3 кв м, этажность 2, год 1987

	3633,9
	1904,2

	1
	Тепловые сети 1,5 км

	4468
	5743,6
	3341,4

	2
	Дымосос  ДН 8,0  - 2 шт

	122,5
	8,2

	3
	Дымосос  ДН 9/1000 11/1000

	81,5
	17,7

	4
	Дробилка

	44,2
	2,5

	5
	Насос 12-20-302

	6,6
	0

	6
	Эл. Таль

	19
	2,4

	7
	Бак подпиточный

	43,1
	1,6

	8
	Щит управления котлом 3 шт

	45
	3

	9
	Водонагреватель

	18,1
	0,7

	10
	Котел КВм- 1,6 К с топкой ТШП м -2,2 4 шт

	2736
	1229,6

	11
	Транспортер 4 шт

	67,5
	20

	Смоленская, ул. Заводская, 139 Л (кот 6)

	Здание котельная, кад. №22:41:021231:358
	год ввода 1963, этажность 2, подземная этажность 0, площадь 301,7 кв. м.

	189,9
	22

	1
	Тепловые сети

	1133
	785,1
	337,6

	2
	Тепловые сети ПМК

	75,9
	1,7

	3
	Эл. таль

	0,8
	0

	4
	Теплосчетчик

	86,9
	50,9

	5
	Котел КВм - 1,25 К с КПИ

	401,9
	214,4

	6
	Дымосос 2 шт

	7,9
	0

	7
	Котел "Братск"

	571,5
	0

	8
	Эл. Станция

	33,2
	0

	9
	Насос центробежный 2 шт

	8,9
	0

	10
	 Насос подпиточный 2 шт

	5,1
	0

	11
	Тепловые сети ПМК

	2445,8
	1051,7

	с. Смоленское, ул. Энергетическая, 1(кот № 2)

	Здание котельная, кад. №22:41:021270:185
	год ввода 1974, этажность 1, подземная этажность 0, площадь 196,8 кв м

	269,8
	80,6

	1
	Тепловые сети

	805
	1540
	646,8

	2
	Трансформатор сварочный

	2,4
	0

	3
	Бак подпиточный

	13,8
	0,3

	4
	Компрессор

	9,9
	0

	5
	Система освещения

	10,5
	1,6

	6
	Насос 3 к-9

	12
	0

	7
	Насос к-90/55

	10,2
	1,1

	8
	Котел Братск 2 шт

	738,9
	0

2. Утвердить начальный годовой размер арендной платы за объекты недвижимого муниципального имущества Смоленского района Алтайского края, указанные в пункте 1 настоящего постановления по Лоту № 1 в соответствии с отчетом об оценке №2912/14092016 определение рыночной стоимости с указанием арендной платы за комплекс зданий котельных от 27.09.2016 г. и отчетом об оценке №3097/23032017 определение рыночной стоимости с указанием арендной платы здание котельной, расположенное по адресу: Алтайский край, Смоленский район, п. Усть-Катунь, ул. Комсомольская, д.26а от 27.03.2017 г., в размере 340290,00 (триста сорок тысяч двести девяносто) рублей.

3. Определить сумму задатка по Лоту № 1 в размере 10% (34029 руб.) от начального годового размера арендной платы за объекты недвижимого муниципального имущества Смоленского района Алтайского края, определенной в пункте 2 настоящего постановления.
4. В целях проведения конкурса создать комиссию в составе:

председатель комиссии – Филатова Н.В. - начальник Управления по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района;
заместитель председателя комиссии – Баранова Л.Л. – главный специалист Управления по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района;

члены комиссии:
Желтов С.В. – заместитель главы Администрации района, начальник Управления ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Администрации района;

Бобровских Ю.С. – начальник отдела по ЖКХ Управления ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Администрации района;
Малец С.В. – управляющий делами Администрации Смоленского района;

Шаповалов С.В. – заместитель начальника организационно-правового управления Администрации Смоленского района.

5. Управлению по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района Алтайского края (Филатова Н.В.) обеспечить организацию и проведение открытого конкурса в установленном законодательством порядке.
6. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации района                                                                 Л.В. Моисеева